



**Република Србија**  
**ОСНОВНИ СУД У КРАЉЕВУ**  
**Судска јединица у Врњачкој Бањи**  
**59 Р1 бр. 233/23**  
**14.04.2025. године**  
**В р њ а ч к а Б а њ а**

**ОСНОВНИ СУД У КРАЉЕВУ**, Судска јединица у Врњачкој Бањи, судија Андрија Гркајац, у ванпарничном поступку по предлогу предлагача Гордане Јовановић из Врњачке Бање, ул. Попинских бораца бр. 32, Сеферовић Мирославе из Зеленика бр. 28, општина Херцег Нови, Република Црна Гора, Љиљане Трифуновић из Врњачке Бање, ул. Вука Карацића бр. 28 и Снежане Трифуновић из Врњачке Бање, ул. Вука Карацића бр. 1, чији је заједнички пун. адвокат Ђорђе Здравковић из Врњачке Бање, против противника предлагача Ђорђа Вучетића из Београда, ул. Косте Главинића бр. 7а и Каматовић Александра из Врњачке Бање, ул. Олимпијска бр. 24, чији је пуномоћник адвокат Ђорђе Здравковић из Краљева, ради деобе заједничке ствари, дана 14.04.2025. године је донео

**Р Е Ш Е Њ Е**

I Адвокат Никола Динић из Врњачке Бање поставља се за привременог заступника противника предлагача Ђорђа Вучетића из Београда, ЈМБГ 1508954710871, са пријављеним пребивалиштем у месту Београду, општина Савски Венац, ул. Косте Главинића бр. 7а и непознатим боравиштем у иностранству, у ванпарничном поступку деобе заједничке ствари по предлогу предлагача Гордане Јовановић из Врњачке Бање, Сеферовић Мирославе из Херцег Новог, Република Црна Гора, Љиљане Трифуновић из Врњачке Бање и Снежане Трифуновић из Врњачке Бање од 10.12.2021. године, против противника предлагача Ђорђа Вучетића из Београда и Каматовић Александра из Врњачке Бање.

II Привремени заступник у поступку има сва права и дужности законског заступника и исти ће предузимати радње у поступку све док се странка, њен законски заступник или пуномоћник не појави пред судом или док орган старатељства не обавести суд да је поставио старатеља.

III Оглас о постављењу привременог заступника противнику предлагача Ђорђу Вучетићу из Београда има се објавити у „Службеном Гласнику Републике Србије“, преко огласне табле суда и на интернет страници суда.

### **О б р а з л о ж е њ е**

Дана 10.12.2021. године предлагачи Гордана Јовановић из Врњачке Бање, Сеферовић Мирослава из Херцег Новог, Република Црна Гора, Љиљана Трифуновић из Врњачке Бање и Снежана Трифуновић из Врњачке Бање поднели су предлог овом суду против противника предлагача Ђорђа Вучетића из Београда и Каматовић Александра из Врњачке Бање, ради деобе заједничке ствари.

У току поступка суд је у више наврата покушао да позив противнику предлагача Ђорђу Вучетићу на пријављену адресу пребивалишта, али безуспешно, јер су се писмена враћала неуручена, те се стога суд обратио ПУ у Београду, ради помоћи у обављању послова достављања, у смислу чл. 128 ст.4 ЗПП.

Из извештаја ПУ у Београду, ПС Савски Венац бр. 233.2-803/24 од 14.02.2025. године произлази да су пол. службеници претрагом кроз евиденције МУП утврдили да је Ђорђе Вучетић дана 31.10.2021. године напустио територију Републике Србије на граничном прелазу на аеродроому Сурчин, да улазак након тога није евидентиран, да наведено лице нема пријављен боравак у иностранству, као и да му је дана 19.03.2024. године пасивизирана адреса пребивалишта и да нема активно пребивалиште на територији РС.

Одредбом чл 6. Закона о ванпарничном поступку је прописано да у ванпарничном поступку суд може поставити привременог заступника сваком учеснику

у поступку кад за то постоје услови предвиђени одредбама Закона о парничном поступку.

Одредбом члана 81. ст.1 ЗПП је прописано да ако се у току поступка пред првостепеним судом покаже да би редован поступак око постављања законског заступника туженом трајао дуго, па би због тога могле да настану штетне последице за једну или обе странке, суд ће туженом да постави привременог заступника по редоследу са списка адвоката који суду доставља надлежна адвокатска комора. Списак се објављује на интернет страници и огласној табли надлежне адвокатске коморе и суда. Приликом постављања привременог заступника, суд је дужан да поштује редослед са списка.

Ставом 2. тачка 5. цитираног члана је прописано да ће под условом из става 1. овог члана суд да постави туженом привременог заступника нарочито ако се тужени или његов законски заступник, који немају пуномоћника, налазе у иностранству, а достављање није могло да се изврши.

Чланом 82. ЗПП је прописано да привремени заступник има у поступку за који је постављен сва права и дужности законског заступника, те да привремени заступник предузима парничне радње у поступку све док се странка, њен законски заступник или пуномоћник не појави пред судом или док орган старатељства не обавести суд да је поставио старатеља.

Чланом 83. ЗПП је прописано да ако је привремени заступник постављен туженом из разлога наведених у члану 81. став 2. тач. 4) и 5) овог закона, суд ће оглас о постављању привременог заступника да објави у "Службеном гласнику Републике Србије", преко огласне табле суда и на интернет страници суда, а по потреби и на други начин.

По оцени суда, у конкретном случају стекли су се сви услови да се противнику предлагача постави привремени заступник. Наиме, код чињеница да је Ђорђе Вучетић дана 31.10.2021. године напустио територију Републике Србије на граничном прелазу на аеродроому Сурчин, да улазак након тога није евидентиран, да наведено лице нема пријављен боравак у иностранству, те да у РС нема пуномоћника, као и да му је дана 19.03.2024. године пасивизирана адреса пребивалишта и да нема активно

пребивалиште на територији РС, са којих разлога му се достављање није могло извршити, то су испуњени услови из чл. 81 ст.2 тач.5 ЗПП за постављање привременог заступника. Са друге стране, имајући у виду да је од тренутка подношења предлога, због немогућности да се туженом достави позив, протекао период од више од три године, те како би услед даљег протеча времена могле да настану штетне последице за странке, то је по оцени суда оправдано у смислу чл. 81 ст.1 ЗПП да се туженом постави привремени заступник, како би ванпарнични поступак могао да се даље одвија.

Са напред наведених разлога суд је одлучио као у изреци решења, сходно чл. 81. ст. 1 у вези ст. 2 тач.5 у вези ст. 4, те чл. 82 и 83. ЗПП.

Записничар

Ксенија Рсовац



**ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:** Против овог решења није дозвољена посебна жалба.